Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020070700058

58

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 206, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.665, de 02 de janeiro de 2019, e tendo em vista
o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos
e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior
citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do Anexo
desta Portaria.

Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO BRAGA

ANEXO (Renovação de Reconhecimento de Cursos)

. Nº de
ordem

Registro e-MEC
Nº

Curso (grau) Nº Vagas totais
anuais

IES (Código) Mantenedora Endereço de funcionamento
do curso

. 1 202010387 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 2 202010388 DESIGN DE INTERIORES
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 3 202010389 DESIGN DE MODA
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 4 202010390 DIREITO (Bacharelado) 288 (duzentas e
oitenta e oito)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 5 202010391 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

350 (trezentas e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 6 202010392 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 7 202010393 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO (Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 8 202010394 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 9 202010395 GASTRONOMIA
(Tecnológico)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 10 202010396 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 11 202010397 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 12 202010398 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 13 202010399 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 14 202010400 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 15 202010401 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 16 202010755 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

AV UNIÃO DA VITÓRIA
MINIGUAÇU , 14, Francisco
Beltrão, PR

. 17 202010756 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

AV UNIÃO DA VITÓRIA
MINIGUAÇU , 14, Francisco
Beltrão, PR

. 18 202010402 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 19 202010403 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 20 202010404 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 21 202010405 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

230 (duzentas e
trinta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 22 202010406 DIREITO (Bacharelado) 395 (trezentas e
noventa e cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 23 202010407 GASTRONOMIA
(Tecnológico)

120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 24 202010408 GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS (Tecnológico)

50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 25 202010409 GESTÃO FINANCEIRA
(Tecnológico)

50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 26 202010410 JORNALISMO (Bacharelado) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 27 202010411 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 28 202010412 PROCESSOS GERENCIAIS
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 29 202010413 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

400 (quatrocentas) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 30 202010414 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

120 (cento e vinte) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 31 202010415 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 32 202010416 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 33 202010417 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020070700063

63

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. 178 202010562 DIREITO (Bacharelado) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE ANHANGUERA DO RIO
GRANDE(2194)

ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A

Av Avenida Rheingantz Vila
Triângulo , 91, Rio Grande,
RS

. 179 202010563 PSICOLOGIA (Bacharelado) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE ANHANGUERA DO RIO
GRANDE(2194)

ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A

Av Avenida Rheingantz Vila
Triângulo , 91, Rio Grande,
RS

. 180 202010564 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE ANHANGUERA
PITÁGORAS VOTORANTIM(11750)

PITAGORAS - SISTEMA DE
EDUCACAO SUPERIOR
SOCIEDADE LTDA

Av. Juscelino Kubistchek de
Oliveira Centro -, S/N,
Votorantim, SP

. 181 202010565 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

80 (oitenta) FACULDADE ANTÔNIO
M E N EG H E T T I ( 4 8 1 0 )

FOIL LTDA - EPP Estrada Recanto Maestro
Distrito Recanto Maestro ,
338, Restinga Seca, RS

. 182 202010566 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE ANTÔNIO
M E N EG H E T T I ( 4 8 1 0 )

FOIL LTDA - EPP Estrada Recanto Maestro
Distrito Recanto Maestro ,
338, Restinga Seca, RS

. 183 202010567 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE APOGEU(4588) APOGEU CENTRO INTEGRADO
DE EDUCACAO LTDA - ME

Quadra 39 - Lotes 34/43 Setor
Central Região Administrativa
II - Gama, s/n, Brasília, DF

. 184 202010568 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

360 (trezentas e
sessenta)

FACULDADE ARMANDO ALVARES
P E N T EA D O ( 4 6 1 )

FUNDACAO ARMANDO
ALVARES PENTEADO

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS
PRÉDIO 01, 903, São Paulo,
SP

. 185 202010569 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
(Bacharelado)

180 (cento e oitenta) FACULDADE ARMANDO ALVARES
P E N T EA D O ( 4 6 1 )

FUNDACAO ARMANDO
ALVARES PENTEADO

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS
PRÉDIO 01, 903, São Paulo,
SP

. 186 202010570 DIREITO (Bacharelado) 160 (cento e
sessenta)

FACULDADE ARMANDO ALVARES
P E N T EA D O ( 4 6 1 )

FUNDACAO ARMANDO
ALVARES PENTEADO

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS
PRÉDIO 01, 903, São Paulo,
SP

. 187 202010571 JORNALISMO (Bacharelado) 40 (quarenta) FACULDADE ARMANDO ALVARES
P E N T EA D O ( 4 6 1 )

FUNDACAO ARMANDO
ALVARES PENTEADO

Rua Alagoas HIGIENOPOLIS
PRÉDIO 01, 903, São Paulo,
SP

. 188 202010574 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE ASA DE
BRUMADINHO(1670)

INSTITUICAO EDUCACIONAL
CECILIA MARIA DE MELO
BARCELOS LTDA

Rodovia Mg 040 . , Km 49,
Brumadinho, MG

. 189 202010575 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE ASA DE
BRUMADINHO(1670)

INSTITUICAO EDUCACIONAL
CECILIA MARIA DE MELO
BARCELOS LTDA

Rodovia Mg 040 . , Km 49,
Brumadinho, MG

. 190 202010576 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

290 (duzentas e
noventa)

Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ Avenida Ministro Cirne Lima
Jardim Coopagro , 2.565,
Toledo, PR

. 191 202010577 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

200 (duzentas) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ Avenida Ministro Cirne Lima
Jardim Coopagro , 2.565,
Toledo, PR

. 192 202010578 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ Avenida Ministro Cirne Lima
Jardim Coopagro , 2.565,
Toledo, PR

. 193 202010579 GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS (Tecnológico)

100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ Avenida Ministro Cirne Lima
Jardim Coopagro , 2.565,
Toledo, PR

. 194 202010580 GESTÃO FINANCEIRA
(Tecnológico)

100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ Avenida Ministro Cirne Lima
Jardim Coopagro , 2.565,
Toledo, PR

. 195 202010581 PROCESSOS GERENCIAIS
(Tecnológico)

100 (cem) Faculdade Assis Gurgacz(1612) FUNDACAO ASSIS GURGACZ Avenida Ministro Cirne Lima
Jardim Coopagro , 2.565,
Toledo, PR

. 196 202010582 DIREITO (Bacharelado) 140 (cento e
quarenta)

Faculdade AVEC de Vilhena(797) REDE GONZAGA DE ENSINO
SUPERIOR - REGES

Avenida Avenida Liliana
Gonzaga Bela Vista , 1265,
Vilhena, RO

. 197 202010583 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE BATISTA
BRASILEIRA(1302)

CRUZADA MARANATA DE
E V A N G E L I Z AC AO

Rua Altino Serbeto de Barros
Pituba , 174, Salvador, BA

. 198 202010584 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE BATISTA
BRASILEIRA(1302)

CRUZADA MARANATA DE
E V A N G E L I Z AC AO

Rua Altino Serbeto de Barros
Pituba , 174, Salvador, BA

. 199 202010585 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE BATISTA
BRASILEIRA(1302)

CRUZADA MARANATA DE
E V A N G E L I Z AC AO

Rua Altino Serbeto de Barros
Pituba , 174, Salvador, BA

. 200 202010586 GASTRONOMIA
(Tecnológico)

100 (cem) FACULDADE BATISTA
BRASILEIRA(1302)

CRUZADA MARANATA DE
E V A N G E L I Z AC AO

Rua Altino Serbeto de Barros
Pituba , 174, Salvador, BA

. 201 202010587 TEOLOGIA (Bacharelado) 150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE BATISTA
BRASILEIRA(1302)

CRUZADA MARANATA DE
E V A N G E L I Z AC AO

Rua Altino Serbeto de Barros
Pituba , 174, Salvador, BA

. 202 202010588 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE BATISTA DE MINAS
GERAIS(1346)

INSTITUTO PEDAGOGICO DE
MINAS GERAIS LTDA

Rua Ponte Nova Floresta ,
665, Belo Horizonte, MG

. 203 202010589 TEOLOGIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) FACULDADE BATISTA DE MINAS
GERAIS(1346)

INSTITUTO PEDAGOGICO DE
MINAS GERAIS LTDA

Rua Ponte Nova Floresta ,
665, Belo Horizonte, MG

. 204 202010590 TEOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) Faculdade Batista do Cariri(15562) SEMINARIO BATISTA DO
CARIRI

Rua Aminadab Arruda Campos
Muriti , 102, Crato, CE

. 205 202010591 TEOLOGIA (Bacharelado) 60 (sessenta) FACULDADE BATISTA DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO - FABERJ(4066)

JUNTA DE EDUCACAO E ACAO
SOCIAL DA CONVENCAO
BATISTA FLUMINENSE

Avenida Alberto Torres Centro
- de 103 a 407 - lado ímpar,
249/261, Campos dos
Goytacazes, RJ

. 206 202010592 TEOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE BATISTA DO RIO DE
JA N E I R O ( 1 4 2 9 )

SEMINARIO TEOLOGICO
BATISTA DO SUL DO BRASIL

Rua José Higino Tijuca Prédio
16, 416, Rio de Janeiro, RJ

. 207 202010593 TEOLOGIA (Bacharelado) 80 (oitenta) FACULDADE BATISTA PIONEIRA(4902) ASSOCIACAO EDUCACIONAL
BATISTA PIONEIRA

Rua Dr. Pestana Centro ,
1021, Ijuí, RS

. 208 202010594 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE BOAS NOVAS DE
CIÊNCIAS TEOLÓGICAS, SOCIAIS E
B I OT EC N O LÓ G I C A S ( 3 3 9 7 )

INSTITUTO BIBLICO DA
ASSEMBLEIA DE DEUS NO
AMAZONAS

Avenida General Rodrigo
Octávio Jordão Ramos Japiim
Centro de convenções Canaã,
1.655, Manaus, AM

. 209 202010595 CIÊNCIAS TEOLÓGICAS
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE BOAS NOVAS DE
CIÊNCIAS TEOLÓGICAS, SOCIAIS E
B I OT EC N O LÓ G I C A S ( 3 3 9 7 )

INSTITUTO BIBLICO DA
ASSEMBLEIA DE DEUS NO
AMAZONAS

Avenida General Rodrigo
Octávio Jordão Ramos Japiim
Centro de convenções Canaã,
1.655, Manaus, AM

. 210 202010596 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO (Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE BOAS NOVAS DE
CIÊNCIAS TEOLÓGICAS, SOCIAIS E
B I OT EC N O LÓ G I C A S ( 3 3 9 7 )

INSTITUTO BIBLICO DA
ASSEMBLEIA DE DEUS NO
AMAZONAS

Avenida General Rodrigo
Octávio Jordão Ramos Japiim
Centro de convenções Canaã,
1.655, Manaus, AM

. 211 202010597 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

280 (duzentas e
oitenta)

FACULDADE BORGES DE
MENDONÇA(1344)

SISTEMA DE ENSINO BORGES
DE MENDONCA LTDA

Rua Santos Dumont Centro ,
104, Florianópolis, SC

. 212 202010598 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE BORGES DE
MENDONÇA(1344)

SISTEMA DE ENSINO BORGES
DE MENDONCA LTDA

Rua Santos Dumont Centro ,
104, Florianópolis, SC

. 213 202010599 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

100 (cem) Faculdade Brasileira de Ensino,
Pesquisa e Extensão(15280)

CBPEX CONSULTORIA LTDA -
EPP

Avenida Rio Grande do Sul
Estados - de 1047/1048 ao
fim, 1442, João Pessoa, PB

. 214 202010600 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

500 (quinhentas) FACULDADE BRASIL NORTE(2917) ASSOBES ENSINO SUPERIOR
LTDA .

Avenida Jose Tupinamba de
Almeida Julião Ramos - de
251/252 a 1279/1280, 1202,
Macapá, AP

. 215 202010601 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE BRASIL NORTE(2917) ASSOBES ENSINO SUPERIOR
LTDA .

Avenida Jose Tupinamba de
Almeida Julião Ramos - de
251/252 a 1279/1280, 1202,
Macapá, AP

. 216 202010602 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE CALAFIORI(2124) MARCIO CALAFIORI RESENDE
EIRELI - EPP

Avenida José Pio de Oliveira
Cidade Jardim Industrial , 10,
São Sebastião do Paraíso,
MG

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rorato
Destacar

rorato
Destacar

rorato
Destacar

rorato
Destacar

rorato
Destacar

rorato
Destacar

rorato
Destacar